
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 
Unico 

1655 / 2015  
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: SOCIAL DAY 2015. CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO "GRUPPO VULCANO". 
 

IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 275 del 15/12/2015 avente per oggetto: 
ORGANIZZAZIONE SOCIAL DAY 2015 - CONCESSIONE CONTRIBUTO – ANNO 2015, 
con la quale veniva assegnato un contributo di € 600,00,00= a favore di dell’associazione GRUPPO 
VULCANO onlus, che trova copertura al Cap. 86700 del Bilancio corrente 2015 (Prenotazione di 
impegno n. 3320/0/2015); 

Preso atto che il Social Day è un percorso di cittadinanza gestito e realizzato da giovani che prevede 
la formazione sui temi dei diritti, della pace e della giustizia per gli studenti delle scuole di ogni ordine 
e grado e che la finalità è quella di promuovere la cultura dei diritti, della giustizia sociale e della 
cittadinanza attiva  in progetti e attività rivolti agli studenti del territorio e trasformare la loro attività 
di volontariato per un giorno, in un contributo tangibile a progetti di solidarietà in Italia e nel Mondo; 

Ritenuto importante sostenere e/o promuovere le iniziative intraprese dai gruppi ed associazioni di 
volontariato e privato-sociale e consentire l’autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni 
sociali secondo la logica di un sistema di sussidiarietà orizzontale. 

Vista la richiesta dell’Associazione GRUPPO VULCANO onlus, con nota prot. 70726/2015, di 
contributo per l’organizzazione e la realizzazione della giornata del Social Day 2015 a fronte delle 
spese che ha sostenuto per la realizzazione dell’evento; 

Preso atto che l’edizione 2015 della giornata del Social Day organizzata dall’Associazione GRUPPO 
VULCANO onlus, ha riscontrato un ottimo successo, che ha visto la partecipazione di più di 5.000 
ragazzi e giovani delle Scuole  primarie, secondarie di 1° e 2° grado e numerosi gruppi formali ed 
informali del bassanese; 

Visto il programma e la relazione finale inviata dall’ Associazione  GRUPPO VULCANO onlus, che 
descrive il progetto, le fasi progettuali, l’organizzazione e le modalità di realizzazione dell’attività della 
giornata denominata “Social Day”; 

Ritenuto opportuno sostenere pertanto economicamente l’iniziativa descritta riconoscendo 
all’Associazione “GRUPPO VULCANO onlus” un contributo di € 600,00=; 

Preso atto che i contributi in argomento rientrano nei limiti e nelle fattispecie contemplati dal 
Regolamento Comunale che disciplina le modalità per la concessione dei contributi, approvato con 
Deliberazione Consigliare n. 288 del 6 dicembre 1990, esecutiva. 

Richiamato il Regolamento che disciplina le modalità e i criteri per la concessione dei Contributi che 
prevede al Capo V: Contributi Straordinari diversi; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 109 del 22/12/2014 avente per 
oggetto:“Approvazione dell’atto presupposto Documento unico di programmazione, del bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2015 – 2017”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 13 gennaio 2015 avente per oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2015 - 2017"; 



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 14/07/2015 avente ad oggetto “patto di 
stabilità interno 2015 – monitoraggio primo semestre e approvazione azioni operative”; 

Accertato che, in ottemperanza al disposto di cui all’art. 9 comma 1 lettera a numero 2 del Decreto 
Legge n. 78/2009 “Provvedimenti anticrisi, nonché proroga di termini.” così come convertito dalla 
Legge 102 del 3 agosto 2009, la spesa in argomento risulta compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica  nonché con la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 
del 29.09.2015; 

Visti: 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

- lo Statuto comunale ed in particolare l'art. 39 in merito alle competenze dei Dirigenti; 

-  il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e s.m.i., approvato con 
D.Lgs. n. 267/2000; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento e dare 
esecuzione alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 275 del 15/12/2015; 

2. di confermare l’impegno di spesa provvisorio n. 3320/0/2015 per complessivi € 600,00 nel 
Capitolo 86700 Cod. Minist. 4.02.1.0104 Trasferimenti correnti - del Bilancio c.e; 

3. di dare atto che l’attribuzione oggetto della presente determinazione è soggetta alla pubblicità 
in rete ma non è soggetta alla tracciabilità dei flussi finanziari e  verrà pagata nel 2015; 

4. di erogare il contributo di € 600,00 All’Associazione “GRUPPO VULCANO onlus” con 
sede a Bassano del Grappa – Via  Cartigliana 200 su presentazione di rendicontazione; 

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 9 comma 1 della Legge 3/08/2009 n. 102, la spesa assunta 
con il presente provvedimento è in linea con i vincoli del patto di stabilità. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3320_2015 

 
  
 
. 
 
. 
 


